

ΤΡΟΠΟΛΟΓΙΑ 1

Κατάθεση: Paolo Costa, εξ ονόματος της Ομάδας ALDE, Georg Jarzembowski, εξ ονόματος της Ομάδας PPE-DE, Willi Piecyk, εξ ονόματος της Ομάδας PSE, Michael Cramer, εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Έκθεση**A6-0333/2005****Paolo Costa**

Στατιστικές σχετικά με τις μεταφορές εμπορευμάτων μέσω εσωτερικών πλωτών οδών

Πρόταση κανονισμού (COM(2005)0366 – C6-0249/2005 – 2005/0150(COD))

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία του Κοινοβουλίου

Τροπολογία 1
Αιτιολογική σκέψη 4α (νέα)

(4α) δεν υπάρχουν σε όλα τα κράτη μέλη εσωτερικές πλωτές οδοί, επομένως το πεδίο εφαρμογής του παρόντος κανονισμού περιορίζεται στα κράτη μέλη όπου υπάρχει αυτός ο τρόπος μεταφοράς.

Or. en

ΤΡΟΠΟΛΟΓΙΑ 2

Κατάθεση: Paolo Costa, εξ ονόματος της Ομάδας ALDE, Georg Jarzembowski, εξ ονόματος της Ομάδας PPE-DE, Willi Piecyk, εξ ονόματος της Ομάδας PSE, Michael Cramer, εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Έκθεση**A6-0333/2005****Paolo Costa**

Στατιστικές σχετικά με τις μεταφορές εμπορευμάτων μέσω εσωτερικών πλωτών οδών

Πρόταση κανονισμού (COM(2005)0366 – C6-0249/2005 – 2005/0150(COD))

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία του Κοινοβουλίου

Τροπολογία 2
Αιτιολογική σκέψη 5α (νέα)

(5α) Ο κανονισμός του Συμβουλίου (ΕΚ) αριθ. 322/97 της 17ης Φεβρουαρίου 1997¹ σχετικά με κοινοτικές στατιστικές παρέχει πλαίσιο αναφοράς για τις διατάξεις που προβλέπονται στον παρόντα κανονισμό.

¹ ΕΕ L 52 της 22.2.1997, σελ. 1.

Or. en

ΤΡΟΠΟΛΟΓΙΑ 3

Κατάθεση: Paolo Costa, εξ ονόματος της Ομάδας ALDE, Georg Jarzembowski, εξ ονόματος της Ομάδας PPE-DE, Willi Piecyk, εξ ονόματος της Ομάδας PSE, Michael Cramer, εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Έκθεση**A6-0333/2005****Paolo Costa**

Στατιστικές σχετικά με τις μεταφορές εμπορευμάτων μέσω εσωτερικών πλωτών οδών

Πρόταση κανονισμού (COM(2005)0366 – C6-0249/2005 – 2005/0150(COD))

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία του Κοινοβουλίου

Τροπολογία 3
Άρθρο 2, παράγραφος 1

1. Τα κράτη μέλη διαβιβάζουν **στη** Eurostat τις στατιστικές που αφορούν τις μεταφορές μέσω εσωτερικών πλωτών οδών στην επικράτειά τους.

1. Τα κράτη μέλη διαβιβάζουν **στην *Επιτροπή*** (Eurostat) τις στατιστικές που αφορούν τις μεταφορές μέσω εσωτερικών πλωτών οδών στην επικράτειά τους.

Or. en

ΤΡΟΠΟΛΟΓΙΑ 4

Κατάθεση: Paolo Costa, εξ ονόματος της Ομάδας ALDE, Georg Jarzembowski, εξ ονόματος της Ομάδας PPE-DE, Willi Piecyk, εξ ονόματος της Ομάδας PSE, Michael Cramer, εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Έκθεση**A6-0333/2005****Paolo Costa**

Στατιστικές σχετικά με τις μεταφορές εμπορευμάτων μέσω εσωτερικών πλωτών οδών

Πρόταση κανονισμού (COM(2005)0366 – C6-0249/2005 – 2005/0150(COD))

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία του Κοινοβουλίου

Τροπολογία 4
Άρθρο 2, παράγραφος 3

3. **Κατά παρέκκλιση** της παραγράφου 1, τα κράτη μέλη στα οποία δεν υπάρχουν διεθνείς ή διαμετακομιστικές εσωτερικές πλωτές οδοί μεταφοράς, αλλά στα οποία ο συνολικός όγκος των εμπορευμάτων που μεταφέρονται ετησίως μέσω εσωτερικών πλωτών οδών, ως εθνικές μεταφορές, υπερβαίνει το ένα εκατομμύριο τόνους, υποβάλλουν μόνον τις στατιστικές που απαιτούνται από το άρθρο 4 παράγραφος 2.

3. **Κατ' εξαίρεση από την παράγραφο 2**, τα κράτη μέλη στα οποία δεν υπάρχουν διεθνείς ή διαμετακομιστικές εσωτερικές πλωτές οδοί μεταφοράς, αλλά στα οποία ο συνολικός όγκος των εμπορευμάτων που μεταφέρονται ετησίως μέσω εσωτερικών πλωτών οδών, ως εθνικές μεταφορές, υπερβαίνει το ένα εκατομμύριο τόνους, υποβάλλουν μόνον τις στατιστικές που απαιτούνται από το άρθρο 4 παράγραφος 2.

Or. en

ΤΡΟΠΟΛΟΓΙΑ 5

Κατάθεση: Paolo Costa, εξ ονόματος της Ομάδας ALDE, Georg Jarzembowski, εξ ονόματος της Ομάδας PPE-DE, Willi Piecyk, εξ ονόματος της Ομάδας PSE, Michael Cramer, εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Έκθεση**A6-0333/2005****Paolo Costa**

Στατιστικές σχετικά με τις μεταφορές εμπορευμάτων μέσω εσωτερικών πλωτών οδών

Πρόταση κανονισμού (COM(2005)0366 – C6-0249/2005 – 2005/0150(COD))

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία του Κοινοβουλίου

Τροπολογία 5
Άρθρο 3

Για τους σκοπούς του παρόντος κανονισμού ισχύουν οι ακόλουθοι ορισμοί: (α) "πλωτή εσωτερική υδάτινη οδός", έκταση νερού, που δεν αποτελεί μέρος της θάλασσας, στην οποία μπορούν να πλέουν κανονικά φορτωμένα σκάφη μεταφορικής ικανότητας τουλάχιστον 50 τόνων. Ο όρος αυτός περιλαμβάνει τόσο πλωτούς ποταμούς και λίμνες όσο και πλωτά κανάλια· (β) ..

Για τους σκοπούς του παρόντος κανονισμού ισχύουν οι ακόλουθοι ορισμοί:

(α) "πλωτή εσωτερική υδάτινη οδός", έκταση νερού, που δεν αποτελεί μέρος της θάλασσας, στην οποία μπορούν να πλέουν κανονικά φορτωμένα σκάφη μεταφορικής ικανότητας τουλάχιστον 50 τόνων. Ο όρος αυτός περιλαμβάνει τόσο πλωτούς ποταμούς και λίμνες όσο και πλωτά κανάλια.

(β) "σκάφος εσωτερικής υδάτινης οδού", σκάφος σχεδιασμένο για τη μεταφορά αγαθών ή τη μεταφορά επιβατών μέσω πλωτών εσωτερικών υδάτινων οδών.

(βα) "εθνικότητα του σκάφους", η χώρα στην οποία έχει νηολογηθεί το σκάφος εσωτερικής υδάτινης οδού.

ΤΡΟΠΟΛΟΓΙΑ 6

Κατάθεση: Paolo Costa, εξ ονόματος της Ομάδας ALDE, Georg Jarzembowski, εξ ονόματος της Ομάδας PPE-DE, Willi Piecyk, εξ ονόματος της Ομάδας PSE, Michael Cramer, εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Έκθεση**A6-0333/2005****Paolo Costa**

Στατιστικές σχετικά με τις μεταφορές εμπορευμάτων μέσω εσωτερικών πλωτών οδών

Πρόταση κανονισμού (COM(2005)0366 – C6-0249/2005 – 2005/0150(COD))

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία του Κοινοβουλίου

Τροπολογία 6
Άρθρο 6

Οι κοινοτικές στατιστικές που βασίζονται στα στοιχεία που αναφέρονται στο άρθρο 4 διαδίδονται *από τη Eurostat* σε συχνότητα παρόμοια με αυτή που ορίζεται για τη διαβίβαση των αποτελεσμάτων.

Οι κοινοτικές στατιστικές που βασίζονται στα στοιχεία που αναφέρονται στο άρθρο 4 διαδίδονται σε συχνότητα παρόμοια με αυτή που ορίζεται για τη διαβίβαση των αποτελεσμάτων.

Or. en

11.1.2006

A6-0333/7

ΤΡΟΠΟΛΟΓΙΑ 7

Κατάθεση: Paolo Costa, εξ ονόματος της Ομάδας ALDE, Georg Jarzembowski, εξ ονόματος της Ομάδας PPE-DE, Willi Piecyk, εξ ονόματος της Ομάδας PSE, Michael Cramer, εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Έκθεση

A6-0333/2005

Paolo Costa

Στατιστικές σχετικά με τις μεταφορές εμπορευμάτων μέσω εσωτερικών πλωτών οδών

Πρόταση κανονισμού (COM(2005)0366 – C6-0249/2005 – 2005/0150(COD))

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία του Κοινοβουλίου

Τροπολογία 7
Άρθρο 7, παράγραφος 1

1. Η Eurostat αναπτύσσει και δημοσιεύει, σύμφωνα με τη διαδικασία που αναφέρεται στο άρθρο 9, μεθοδολογικές προδιαγραφές και κριτήρια που σχεδιάζονται για την εξασφάλιση της ποιότητας των παραγόμενων στοιχείων.

1. Η **Επιτροπή** (Eurostat) αναπτύσσει και δημοσιεύει, σύμφωνα με τη διαδικασία που αναφέρεται στο άρθρο 9, μεθοδολογικές προδιαγραφές και κριτήρια που σχεδιάζονται για την εξασφάλιση της ποιότητας των παραγόμενων στοιχείων.

Or. en

ΤΡΟΠΟΛΟΓΙΑ 8

Κατάθεση: Paolo Costa, εξ ονόματος της Ομάδας ALDE, Georg Jarzembowski, εξ ονόματος της Ομάδας PPE-DE, Willi Piecyk, εξ ονόματος της Ομάδας PSE, Michael Cramer, εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Έκθεση**A6-0333/2005****Paolo Costa**

Στατιστικές σχετικά με τις μεταφορές εμπορευμάτων μέσω εσωτερικών πλωτών οδών

Πρόταση κανονισμού (COM(2005)0366 – C6-0249/2005 – 2005/0150(COD))

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία του Κοινοβουλίου

Τροπολογία 8
Άρθρο 7, παράγραφος 3

3. Η Eurostat αξιολογεί την ποιότητα των διαβιβαζόμενων στοιχείων. Τα κράτη μέλη υποβάλλουν **στη** Eurostat έκθεση με τις πληροφορίες και τα στοιχεία που τους ζητεί για την πιστοποίηση της ποιότητας των διαβιβαζόμενων στοιχείων.

3. Η **Επιτροπή** (Eurostat) αξιολογεί την ποιότητα των διαβιβαζόμενων στοιχείων. Τα κράτη μέλη υποβάλλουν **στην Επιτροπή** (Eurostat) έκθεση με τις πληροφορίες και τα στοιχεία που τους ζητεί για την πιστοποίηση της ποιότητας των διαβιβαζόμενων στοιχείων.

Or. en